Протокол № 4
заседания районной комиссии по вопросам безопасности дорожного движения

Байкаловского муниципального района
по итогам IV квартала 2024 года

от 22 января 2025 года

с. Байкалово начало: 14 час. 00 мин.

Председатель:
Дорожкин А.Г. - Глава Байкаловского муниципального района Свердловской
области.
Секретарь комиссии:

Кокорина Н.П. - главный специалист организационного отдела

Присутствовали члены комиссии:
Глухих П.А. - зам.главы Байкаловского муниципального района;
Кошелев А.Н - глава Краснополянского сельского поселения;
Кокшарова Е.В. - начальник Управления образования Байкаловского
муниципального района;
Дягилев М.А. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский»;
Сабанин Д.Л. - заместитель начальника ПЧ№ 12/1 ГКПТУ СО ОПС СО № 12;
Новопашин О.А - начальник отдела материально-технического снабжения
ГАУЗ Свердловской области «Байкаловская ЦРБ»;
Лыжин Д.В. - глава Байкаловского сельского поселения Байкаловского
муниципального района Свердловской области:
Спирин С.М. - глава Баженовского сельского поселения Байкаловского
муниципального района Свердловской области.
Присутствовали приглашенные представители организаций:
Иванова О.А. - заместитель начальник Управления образования БМР;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Зимнее содержанию автомобильных дорог общего пользования.

Главы сельских поселений БМР.

2. Исполнение решений областной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения.

Представитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский».
Главы сельских поселений БМР.

3. Об организации мест для хранения изъятых предметов, вещественных
доказательств, арестованного имущества в виде механических транспортных
средств.

Главы сельских поселений БМР.

1

4. О деятельности муниципальной межведомственной комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения в текущем году и
утверждении плана работы на 2025 год.

Глава Байкаловского муниципального района.

По первому вопросу доложили главы сельских поселений Лыжин Д.В,
Спирин С.М, Кошелев А.Н.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению.
Главе Байкаловского сельского поселения Лыжину Д.В.:
1.Установить дорожные знаки у начальной школы с.Байкалово ул.Мальгина
«Стоянка запрещена», а на против школы «Остановка запрещена».
2. Установить дорожные знаки «Стоянка запрещена» с.Байкалово ул.Мальгина
139,149 у подъезда к пожарным водоемам.
3. Оборудовать подъезд к пожарным водоемам с.Байкалово ул.Куминова 13,
ул.Северная 9 и 38.
Главе Баженовского сельского поселения Спирину С.М:
1. Убрать колейность на дорогах поселения.

По второму вопросу доложил начальник ОГИБДД МО МВД России
«Байкаловский» Дягилев М.А., главы сельских поселений Лыжин Д.В, Спирин
С.М, Кошелев А.Н.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению.
Главе Баженовского сельского поселения Спирину С.М:
1. Рассмотреть вопрос по устройству тротуара, пешеходного перехода и
освещение в д.Н.Иленка участка дороги к ферме.

По третьему вопросу информацию предоставил информацию начальник
ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» Дягилев М.А.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Продолжить
сотрудничество с ИП Максимкиным г.Ирбит по хранению изъятых предметов,
вещественных доказательств, арестованного имущества в виде механических
транспортных средств.

По четвертому вопросу информацию предоставил Глава Байкаловского
муниципального района Дорожкин А.Г.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. План работы комиссии на
2025г. утвердить.

Председатель комиссии: А.Г.Дорожкин

Секретарь комиссии: Н.П.Кокорина

2